CÔNG BÁO/Số 30+31/Ngày 31 - 10 - 2022                            53

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 581/QĐ-UBND                    Kon Tum, ngày 12 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận cho các sản

phẩm OCOP đạt từ ba (03) đến bốn (04) sao năm 2022 (đợt 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 1048/QĐ-TTg ngày

21 tháng 8 năm 2019 về việc Ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; số 781/QĐ-TTg ngày 08 tháng 6 năm

2020 về sửa đổi, bổ sung một số phục lục Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21

tháng 8 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ; Số 919/QĐ-TTg  ngày 01 tháng 8

năm 2022 phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2018 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh

Kon Tum giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định 1426/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Hội đồng và tổ tư vấn giúp việc đánh giá,

phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Kon Tum;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

181/TTr-SNN ngày 06 tháng 9 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp Giấy chứng nhận cho

các sản phẩm OCOP đạt từ ba (03) đến bốn (04) sao năm 2022 (đợt 1) trên địa

bàn tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau:

 54                                    CÔNG BÁO/Số 30+31/Ngày 31 - 10 - 2022

1. Công nhận 01 sản phẩm của 01 chủ thể đạt bốn (04) sao và 08 sản phẩm

của 06 chủ thể đạt ba (03) sao (Có danh sách sản phẩm tại Phụ lục 01 và Phụ

lục 02 kèm theo).

2. Các sản phẩm đạt thứ hạng sao nêu trên được cấp Giấy chứng nhận và

được sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sản phẩm OCOP đạt sao in trên bao bì sản

phẩm theo quy định tại Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019

của Thủ tướng Chính phủ và các quy định hiện hành.

3. Kết quả công nhận và Giấy chứng nhận có giá trị trong thời hạn 36 tháng

kể từ ngày ký Quyết định công nhận.

Điều 2. Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia nông thôn

mới tỉnh (Cơ quan thường trực Chương trình OCOP) có trách nhiệm thực hiện

công bố công khai sản phẩm và tham mưu tổ chức việc trao Giấy chứng nhận

cho các sản phẩm được xếp hạng OCOP; hướng dẫn Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố và các chủ thể thực hiện việc sử dụng và in Logo lên sản phẩm

đạt thứ hạng sao được công nhận theo quy định; phối hợp thực hiện việc kiểm

tra định kỳ sản phẩm hàng năm; đề xuất xử lý nếu các chủ thể vi phạm quy chế

sử dụng nhãn hiệu Logo OCOP và các quy định khác của pháp luật.

Điều 3. Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ,

Công Thương, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Khoa

học và Công nghệ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và chủ thể sản phẩm có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

                        CÔNG BÁO/Số 30+31/Ngày 31 - 10 - 2022                            55

Phụ lục 01

Danh sách sản phẩm OCOP đạt hạng (bốn) 04 sao

 (Kèm theo Quyết định số: 581/QĐ-UBND  ngày 12 tháng 9 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)

TT Tên sản phẩm  Chủ thể sản xuất Địa chỉ

Điểm

trung

bình

1

Thực phẩm bổ

sung: Yến Kid's

Kon Tum

Công ty TNHH yến

sào Kon Tum

Tổ 1, phường Ngô

Mây, thành phố Kon

Tum, tỉnh Kon Tum

70,11

 Tổng sản phẩm 01 sản phẩm

 56                                    CÔNG BÁO/Số 30+31/Ngày 31 - 10 - 2022

Phụ lục 02

Danh sách sản phẩm OCOP đạt hạng (ba) 03 sao

(Kèm theo Quyết định số: 581/QĐ-UBND  ngày 12 tháng 9 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)

TT Tên sản phẩm  Chủ thể sản xuất Địa chỉ

Điểm

trung

bình

1
Cao sâm dây

Ngọc Linh

Hợp tác xã Thương

mại và dịch vụ

Đăk Glei

Thôn Đăk Rang, xã Đăk Pék,

huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum
54,33

2
Rượu sâm dây

LAGROUP
Công ty cổ phần

xuất nhập khẩu

Lộc Anh

- Trụ sở chính: Tầng 1, số 586

đường Trần Phú, Phường

Quyết Thắng, thành phố Kon

Tum, tỉnh Kon Tum;

- Địa chỉ cơ sở sản xuất: Thôn

9, xã Đăk Cấm, thành phố Kon

Tum, tỉnh Kon Tum

55,33

3
Rượu nếp đậu

xanh
53,11

4
Cao sâm dây

LAGROUP
55,89

5

Yến chưng Kon

Tum (không

đường)

Công ty TNHH yến

sào Kon Tum

Tổ 1, phường Ngô Mây, thành

phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum
68,44

6 Bơ 034
Hợp tác xã

Thái Thanh

Thôn Đăk Tang, xã Rờ Kơi,

huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum
53,89

7 Nấm Sò
Hộ kinh doanh

Võ Thị Xuân Hiếu

Thôn Nghĩa Dũng, xã Sa

Nghĩa, huyện Sa Thầy, tỉnh

Kon Tum

50,00

8 Giò chả
Hộ kinh doanh

Phạm Thị Hoài

Thôn 4, thị trấn Sa Thầy,

huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum
51,11

 Tổng sản phẩm 08 sản phẩm

		2022-11-01T09:38:05+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!